
 

Antiquitäten
Auktionstermin: 14.08.2024, 14:00
Auktionstyp: Online Auction
Meistbot exkl. Käufergebühr und Mehrwertsteuer

Lot Nr. 139-126501/0002

Zwei Koppchen, Meissen, 1774-1814,
Startpreis:

EUR 160,-

 Porzellan, unterglasurblau, rot, purpur und gold gemalter floraler Dekor, Höhe ca. 5 cm, Dm. 8,6 cm, unterglasurblaue Schwertermarke mit
Stern,

Lot Nr. 139-124486/0031

Figurengruppe Bacchus, Meissen,
Mitte 18. Jh.
Startpreis:

EUR 1.200,-

 Porzellan, farbig staffiert, Höhe 16 cm, unterglasurblaue Schwertermarke, Pressstempel "CHC", Staffierung außerhalb der Manufaktur, Ware
aufgrund der starken Ascheflecken aussortiert, Horn des Ziegenbockes bestoßen, großer Zeh des sitzenden und reitenden Knabens
bestoßen, linkes Bein des sitzenden und reitenden Knabens restauriert, (GO)
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Lot Nr. 139-109846/0001

Kleiner Duftspender "Brule-Parfum",
Startpreis:

EUR 150,-

 Porzellan, Aufsatz mit kleiner Henkelterrine und Deckel mit Löchern, darunter Gefäß für brennendes Öl sowie kleinem runden Deckel,
Höhe 18 cm, Breite 11 cm, Royal Copenhagen, blaue Wellenmarke um 1885, Dekornr. 1737

Lot Nr. 139-127426/0005

3 Dessertteller Dm. 18,5 cm, 1 Teller
Dm. 21 cm, Elbogen,
Startpreis:

EUR 150,-

 1839-41, Porzellan, farbig gemalte Blumenbuketts, Rand mit goldgehöhtem Reliefdekor, Pressmarke

Lot Nr. 139-127426/0002

Korb, Kaiserliche
Porzellanmanufaktur, Wien um 1770,
Startpreis:

EUR 200,-

 Porzellan, durchbrochen gearbeitete Gitterwandung, plasti- scher Blüten- und Blattbesatz, farbig staffiert, innen farbig gemaltes
Blumenbukett und Streublumen, Höhe 8 cm, Bossierer N Franz Schwaiger, Buntmalernr. 33, unterglasurblauer Bindenschild, ursprünglich
mit Henkeln, fehlen, Blätter und Blüten restauriert
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Lot Nr. 139-127426/0007

Becher, Böhmen, 19. Jh.,
Startpreis:

EUR 150,-

 farbloses Glas, blau überfangen, geschliffen, Höhe 10,8 cm

Lot Nr. 139-127426/0008

Becher mit doppeltem Überfang,
Böhmen, Mitte 19. Jh.,
Startpreis:

EUR 150,-

 farbloses Glas, weiß opalisierend und blau überfangen, geschliffen, Höhe 9,2 cm

Lot Nr. 139-124620/0001

Bildnisteller, Ende 19. Jh.,
Startpreis:

EUR 300,-

Porzellan, im Spiegel farbig gemaltes Porträt einer jungen Dame, signiert Görner, Fahne mit mintfarbenem und cremefarbenem Fond mit
reichem Golddekor, Dm. 24 cm, apokryphe unterglasurblaue Bindenschildmarke sowie schwarz beschriftet "Edelraute."
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Lot Nr. 139-119652/0026

Pokal, Karl Pfohl, zugeschrieben, um
1850,
Startpreis:

EUR 500,-

 farbloses glas, geschliffen, tlw. honigfarben gebeizt, Kuppa mit tiefgeschnittener Pferdedarstellung in rechteckiger Reserve, Höhe 13,4 cm

Lot Nr. 139-124486/0044

Paar Mundkaraffinen, 18. Jh.,
Startpreis:

EUR 300,-

 farbloses Glas, geschliffen, elffach geschälte Wandung, umlaufend geschnittene Reiterdarstelllungen, Höhe ca. 11,5 cm

Lot Nr. 139-126187/0001

Chrysoprasglas-Becher, Böhmen, 2.
Hälfte 19. Jh.,
Startpreis:

EUR 170,-

 mit Uran eingefärbtes Alabasterglas, geschliffen, farbig und gold gemalter Dekor, Höhe 12,2 cm
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Lot Nr. 139-127426/0006

Karaffe, Böhmen, 2. Hälfte 19. Jh.,
Startpreis:

EUR 170,-

 farbloses Glas, weiß und blau überfangen, geschliffen, Höhe 19,5 cm, Stöpsel fehlt

Lot Nr. 139-126336/0001

Kleines Porzellanbild, 19. Jh.,
Startpreis:

EUR 200,-

 farbig gemalte Darstellung einer Mutter mit Tochter, 9,8 x 6,8 cm, gerahmt, verglast
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Lot Nr. 139-124486/0029

Besteck Chïi-lin Dekor, Meissen 18.
Jh
Startpreis:

EUR 800,-

 Porzellan, farbig staffiert, Stahl vergoldet, L. ca 20 cm, Griff und Dekolr berieben und restauriert, Klingen altersgerechte Nutzungsspuren,
(GO)

Lot Nr. 139-126501/0001

Trembleuse,
Startpreis:

EUR 150,-

 Porzellan, Doppelhenkeltasse mit Deckel, farbig gemalter figuraler und floraler Dekor, partiell glanzgoldener Fond, Golddekor, Untertasse
mit korrespondierendem Dekor und durchbrochen gearbeiteter Galerie, Tasse Höhe 11 cm, Untertasse Dm. 14,5 cm, apokryphe
unterglasurblaue AR Marke, Gold etwas berieben
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Lot Nr. 139-119652/0030

Jahreszeiten-Becher, Böhmen um
1830/40,
Startpreis:

EUR 400,-

 farbloses Glas, geschliffen, in vier Linsen geschnittene figurale Darstellungen der vier Jahreszeiten, Höhe 12,3 cm

Lot Nr. 139-123720/0001

Pokal, Böhmen 2. Hälfte 19. Jh.,
Startpreis:

EUR 150,-

 farbloses Glas, weiß und blau überfangen, geschliffen, Golddekor, Höhe 15,6 cm
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Lot Nr. 139-124850/0001

Fußbecher, Böhmen um 1850/60,
Startpreis:

EUR 170,-

 dunkelblaues Glas, neunfach geschält, abgesetzter goldener Lippenrand, farbig, gold und silber bemalt, Höhe 14 cm, etwas berieben

Lot Nr. 139-124649/0003

Dame und Kavalier, Rudolstadt,
Volkstedt,
Startpreis:

EUR 120,-

 porzellan, farbig und gold staffiert, Höhe 31 cm, unterglasurblaue, bekrönte N-Marke, Kopf des Kavaliers geklebt, 1 Figer der Dame
abgebrochen (Fus)

Lot Nr. 139-123824/0001

Trembleuse, Kaiserliche
Porzellanmanufaktur, Wien um
1170/80,
Startpreis:

EUR 130,-

 Porzellan, weiß, glasiert, Tasse Höhe 6,7 cm, Untertasse 13,7 cm, Weißdreher 6(?), unterglasurblauer Bindenschild
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Lot Nr. 139-122850/0001

Fußvase, Böhmen,
Startpreis:

EUR 180,-

 farbloses Glas, grün unter- und weiß überfangen, geschliffen, farbig gemalter floraler Dekor, Golddekor, Höhe 22 cm

Lot Nr. 139-123005/0024

Porzellanbild "Gruß aus der Welt"
nach Gustav Adolf Kunz (1843-1879),
signiert Albert Scherf (1876-1953)
Startpreis:

EUR 600,-

 Porzellanbildplatte, fein farbig gemalte Darstellung einer Nonne in ihrer Klosterzelle, sie im Habit einer Novizin sitz am offenen Fenster
und blickt nachdenklich hinaus, zu ihrer Rechten eine Anrichte im Renaissancestil mit Kruzifix, Blumenvase und Andachtsbild, signiert "A.
Scherf - nach A. Kuntz", rückseitig bezeichnet "Gruss aus der Welt - nach Kuntz", Bildplatte 40 x 25,5 cm, Rahmen 52 x 37,5 cm, geprägte
Szeptermarke KPM Jahresbuchstaben S für 1918, Monatszeichen Oktober und Pressnummern 407 263, (GO)
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Lot Nr. 139-123510/0001

2 Fußbecher, Schlesien Mitte 18. Jh.,
Startpreis:

EUR 380,-

 farbloses Glas, im Querschnitt ovale Kuppa, Schmalseite mit hochgezogener Palmette, Palmetten im Hochschliff, tlw. vergoldet,
facettierter Nodus, Höhe ca. 14,5 cm, beide Füße bestoßen

Lot Nr. 139-124205/0001

Große Wappentasse, KPM Berlin
1849-1870
Startpreis:

EUR 150,-

 Porzellan, farbig dekoriert, vergoldet und versilbert, Tasse in Glockenform mit Untertasse, auf Wandung Wappenschild, Helm mit Helmzier
und Helmdecke, im Wappen eine Truhe (Freiherren vom Holtz), Widmung im Spiegel der Untertasse "Carl Holtz Max Machaneck z. fr. Erg. an
den 19. u. 20. März 1857.", H. 9,5 cm, Dm. der Untertasse 18 cm, Szeptermarke und Pfenningmarke, Randvergoldung berieben, (GO)

Lot Nr. 139-119772/0005

Pokal, Böhmen um 1700,
Startpreis:

EUR 380,-

 braunstichiges Glas, auf der geweiteten Kuppa umlaufend auf Landschaftssockel zwei Männer eine überdimensionale Weintraube tragend
sowie rankendes Weinlaub und Weintrauben, Baum, Fels, gegliederter Schaft mit gedrückten Nodi zwischen Ringscheiben, Scheibenfuß mit
Abriss, Höhe 24,3 cm
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Lot Nr. 139-123510/0002

Zwei Karaffinen mit Stöpseln,
Schlesien um 1750/60,
Startpreis:

EUR 380,-

 leicht graustichiges Glas, in Querschnitt ovale Wandung, facettiert, drei goldgehöhte Palmetten in Hochschliff, dazwischen geschnittene
Chinoiserien, unterschiedliche Stöpseln, Höhe 17 cm, beide Füße etwas bestoßen

Lot Nr. 139-127381/0001

Fußschale, Steinschönau,
Startpreis:

EUR 150,-

 farbloses Glas, farbiger floraler und Porträtdekor, golddekro, Höhe 11,5 cm, Dm. 16,7 cm

Lot Nr. 139-127265/0001

Zweiteilige Fußschale, Dresden 2.
Hälfte 19. Jh.,
Startpreis:

EUR 130,-

 Porzellan, türkiser Fond, in Kartuschen bunt gemalte Jagdszenen in Landschaft, Golddekor, unterglasurblaue Marke, Golddekor teilw.
minimal berieben (Fus)
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Lot Nr. 139-123995/0004

Venus und Amor, Meissen 1924-1934
Startpreis:

EUR 300,-

 Porzellan, glasiert, Figurengruppe, die unbekleidtete Venus mit einer Schalmei in der Linken, daneben Amor auf einem Delphin und einer
umgedrehten Fackel, H. 19 cm, Modell von Christian Gottfried Jüchtzer 1781 nach einer Statue in den Dresdner Antikensammlungen,
unterglasurblaue Schwertermarke mit Punkt, Modellnr. G 72 und Pressnur. 249, (GO)

Lot Nr. 139-119652/0040

Drei Zwischengoldgläser, um 1900,
Startpreis:

EUR 900,-

 farbloses Glas, verschiedene Dekor in Zwischengoldtechnik, 1 Becher mit Münze am Boden, Höhen 9,4-13,2 cm

Lot Nr. 139-119652/0041

'"St. Markus"-Lithyalin Becher, spätes
19. Jh.,
Startpreis:

EUR 400,-

 dickwandiges braun gebeiztes Glas, frontal gold und silber gemalte Heiligendarstellung darüber beschriftet, geschliffener Bodenstern,
Höhe 11,4 cm
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Lot Nr. 139-127265/0002

2 Tassen mit 1 Untertasse, KPM
Berlin, um 1830/40,
Startpreis:

EUR 160,-

 Porzellan, eine Tasse mit hellrosa Fond, bunt gemalter figuraler Darstellung und Golddekor, andere Tasse mit kobaltblauem Fond, bunt
gemaltes Blumenbukett. Golddekor und schwarze Kreuzmarke 1914-1918 für bemalte Stücke, Höhe 9 cm, unterglasurblaue Zeptermarken
(Fus)

Lot Nr. 139-119652/0023

Jagdpokal, Böhmen um 1840,
Startpreis:

EUR 400,-

 farbloses Glas, honiggelb gebeizt, geschliffen, Kuppa mit geschnittener Darstellung zweier Hirsche und Hirschkuh, rückseitig
Verkleinerungslinse, Höhe 15,9 cm

Lot Nr. 139-127265/0004

Teller, Meissen,
Startpreis:

EUR 130,-

 Porzellan, Dekor "Alter reicher gelber Löwe", Dm. 24,5 cm, schwarzer Rand, unterglasurblaue Marke mit Schleifstrichen vor 1924 (Fus)
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Lot Nr. 139-124592/0002

Bildtasse "Tristan und Isolde" nach
Jeanette Papin (1761-1835), KPM
1837-1844
Startpreis:

EUR 320,-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, Tasse auf drei Tatzenfüßen und mit Schlangenhenkel, schauseitig fein farbig gemalte Darstellung
Tristan und Isoldes in einem Boot nach einem Gemälde von Jeanette Papin geb. Chodowiecka, der Tochter des bekannten Berliner Künstlers
Daniel Chodowieckis, rückseitig Volutenranken, H. 12 cm, unterglasurblaue Szeptermarke über KPM, minimal berieben, (GO)

Lot Nr. 139-124592/0004

Biedermeiertasse mit Blumendekor,
KPM 1837-1844
Startpreis:

EUR 150,-

 Porzellan, farbig dekoriert und teilvergoldet, gebauchte und bombierte Form, in den Reserven Blumendekor, Höhe 8 cm, unterglasurblaue
Szeptermarke über KPM, Chip an der Lippe und Vergoldung berieben, (GO)

Lot Nr. 139-127426/0003

Gitterteller, Kaiserliche
Porzellanmanufaktur, Wien 1828,
Startpreis:

EUR 140,-

 Porzellan, im Spiegel farbig gemalte Streublumen, Blattbordüre in der Kehlung, Goldrand, durchbrochen gearbeitete Fahne mit Golddekor,
Dm. 24,3 cm, Jahreszahl (1)828, Bossierer F Albert Lehrl, Weißdrehernr. 31 Paul Schwaiger, eingepresster Bindenschild
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Lot Nr. 139-125674/0003

Gitterteller,
Startpreis:

EUR 180,-

 KPM Berlin, Porzellan, im Spiegel farbig gemales Blumenbukett, durchbrochen gearbeitete Fahne, Golddekor, Dm. 24 cm, unterglasurblaue
Zeptermarke mit Schleifstrich, Malerei außerhalb der Manufaktur(?)

Lot Nr. 139-127426/0004

Vier kleine Teller, Kaiserliche
Porzellanmanufaktur,
Startpreis:

EUR 150,-

 Wien 1845-61, Üprzellan, farbig gemalte Blumenbuketts im Spiegel, Fahne mit Streublumehn und goldgehöhten reliefierten Blattranken,
Dm. 18-18,5 cm, diverse Jahreszahlen, Weißdrehernrn, Malernrn., eingepresster Bindenschild

Lot Nr. 139-124087/0002

Große Tasse mit Vogeldekor,
Meissen 19. Jh.
Startpreis:

EUR 190,-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, in reliefierten und vergoldeten Rocaillie-Kartuschen auf Wandung und Spiegel jeweils ein Vogel auf
einem Zweig, H. 8 cm, unterglasurblaue Schwertermarken, Pressnr. und gold gepinselte Vergoldernr., Vergoldung berieben und nachträglich
überfasst, (GO)
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Lot Nr. 139-124592/0003

Tasse mit Blumendekor, KPM
1823-1832
Startpreis:

EUR 320,-

 Porzellan, farbig dekoriert und teilvergoldet, Goldfond und schauseitig fein farbig gemaltes Blumenbukett mit Rosen, Höhe 11 cm,
unterglasurblaue Szeptermarken und rote Stempelmarke Adler über KPM, Vergoldung teilweise berieben, (GO)

Lot Nr. 139-127426/0001

Fünf verschiedene kleine Kannen,
Startpreis:

EUR 150,-

 Kaiserliche Porzellanmanufaktur, Wien um 1780-1815, Porzellan, farbig gemalte Blumenbuketts und Streublumen bzw. unterglasurblauer
floraler und Vogeldekor, Höhen 6,5-13 cm, unterglasurblauer Bindenschild, Deckeln großteils unpassend, vielfach bestoßen

Lot Nr. 139-118597/0002

"Medici" Vase, Russland, Ende
19./Anf. 20. Jh.,
Startpreis:

EUR 550,-

 farbloses Glas, geschliffen, geschnitten, Metallmontierung und -sockel, Höhe 36 cm, Rand geschartet
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Lot Nr. 139-124783/0002

Deckelgefäß nach asiatischem
Vorbild, Kaiserliche
Porzellanmanufaktur, Wien 1844,
Startpreis:

EUR 240,-

 Porzellan, sechsfach godronnierte Wandung mit farbig staffierten Chinoiserien im Relief auf seladonfarbenem Grund, Deckelknauf in Form
eines sitzenden Chinesen, Golddekor, Höhe 16,5 cm, Jahreszahl (1)844, Weißdrehernr. 21, eingepresster Bindenschild, zwei kurze Haarrisse
auf der Bodenunterseite

Lot Nr. 139-117319/0007

Walzenkrug, Anf. 19. Jh.,
Startpreis:

EUR 150,-

 farbloses Glas, facettiert, Boden mit Abriss, geschnittener Dekor des hl. Georg, den Drachen tötend, Vergoldung, Zinndeckel, Höhe 19,5 cm

Lot Nr. 139-127142/0005

Paar Stare, Meissen 1968,
Startpreis:

EUR 220,-

 Porzellan, farbig staffiert, Höhe 14,5 cm, Modellnr. 973/974, unterglasurblaue Schwertermarken, 1 Schnabel geklebt (Fus)
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Lot Nr. 139-127227/0001

Paar Vasen mit Kranich- und
Goldfischdekor, Schütz, Cilli, Ende
19. Jhdt.
Startpreis:

EUR 110,-

 Keramik, farbig glasiert; mit umlaufendem reliefiertem Dekor aus Kranichen, Goldfischen, Schildkröten und Lotusblüten; minimal
bestoßen; unterhalb geprätes Signet Schütz Cilli; H. 29,5 cm. (SH)

Lot Nr. 139-127258/0001

Krug mit Häuserdekor und farbiger
Laufglasur, um 1930
Startpreis:

EUR 110,-

 Keramik, roter Scherben; farbig verlaufend glasiert mit Häuserdekor; berieben; unterhalb geprägtes Signet GMW; H. 30,5 cm. (SH)

Lot Nr. 139-124073/0009

Adolf Prischl,
Startpreis:

EUR 110,-

 Wandmaske, Modellnummer: 8041, Goldscheider West-Germany, um 1953-60 und Wandmaske, Modellnummer: 843, Thomasch, Wien, um
1950 Keramik, roter Scherben, farbig glasiert, rückseitig gemarkt: schwarz gestempelt Golscheider West-Germany, gepresste Modellnummer
8041, H. 26,5 cm; Wandmaske mit Ohrclips: roter Scherben, farbig glasiert, berieben, rückseitig gemarkt: geprägte Modellnummer 843,
geprägt 1, schwarz gestempelt Thomasch Austria Hand-Decorated, H. 30 cm. (SH) Literatur: Dechant, Goldscheider Werkverzeichnis, S. 481,
Modellnummer 8041 M.
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Lot Nr. 139-127281/0001

Paar große Wandteller mit Reiher-
und Mascarondekor, Schütz,
Blansko, um 1900
Startpreis:

EUR 110,-

 Keramik, heller Scherben, farbig glasiert; mit reliefiertem Reiher- und Mascarondekor; ein Teller am Mündungsrand fachgerecht restauriert
und mit Spannungsriss; rückseitig gemarkt: geprägt Schütz Blansko 584 B; Dm. 40,8 cm. (SH)

Lot Nr. 139-127260/0002

Kakteenesel, Modellnummer: 210,
Anzengruber Keramik, Wien, 1949
Startpreis:

EUR 130,-

 Keramik, roter Scherben, farbig glasiert; fachgerecht restauriert; minimal bestoßen; unterhalb mit originalem Firmenaufkleber Anzengruber
Keramik Wien; H. 21,8 cm. (SH) Literatur: Matschiner, Anzengruber Keramik Wien, S. 226, Mod. Nr. 210.

Lot Nr. 139-127070/0118

Carl Auböck, zwei Zigarettendosen,
Wien, um 1955
Startpreis:

EUR 110,-

 Metall, vernickelt; mit braun gegerbtem Leder bezogen; Scharnierdeckel; innen mit Holz ausgekleidet; eine Dose innen am Deckel
bezeichnet Persil, die andere mit Signet Anker und CS; Alters- und Gebrauchsspuren, Druckstellen, leicht fleckig; Maße: 17,6 x 11 x 4,6 cm
und 14 x 10,5 x 4,4 cm. (SH)
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Lot Nr. 139-127260/0003

Esel mit Schnecke, Modellnumer:
149, Anzengruber Keramik, Wien,
1949
Startpreis:

EUR 130,-

 Keramik, roter Scherben, farbig glasiert; minimal bestoßen; unterhalb schwarz gepinselt 3; H. 22 cm. (SH) Literatur: Matschiner,
Anzengruber Keramik Wien, S. 226, Mod. Nr. 149.

Lot Nr. 139-127385/0001

René Lalique, Moineau hardi,
Entwurf: 14. März 1929, Ausf. Lalique,
Frankreich, um 1970
Startpreis:

EUR 150,-

 farbloses, formgepresstes Glas, mattiert; Briefbeschwerer in Form eines nach unten geneigten Spatzes; unterhalb stempelgeätzt gemarkt
Lalique France; H. 9,4 cm. (SH) Literatur: Felix Marchilac Catalogue Raisonné, S. 385.

Lot Nr. 139-127281/0002

Versilberter Tischspiegel, Stephan
Mayerhofer, Wien, Ende 19. Jhdt.
Startpreis:

EUR 110,-

 Metall, versilbert; Buchenholz; Haken zur Aufhängung an der Wand und ausklappbarer Ständer zur Aufstellung am Tisch, in der Höhe
variabel; Alters- und Gebrauchsspuren, Druckstellen, Versilberung berieben; am oberen und unteren Rand Firmensignet Mayerhofer;
Maße:39 x 43,7 cm; H. in aufgestelltem Zustand 41 bis 43 cm. (SH)
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Lot Nr. 139-127440/0001

Putto mit Füllhorn, 20. Jh.,
Startpreis:

EUR 150,-

Holz vollrund geschnitzt, polychrom gefasst und vergoldet, H. 42,5 cm, minimale Fassungsschäden (FT)

Lot Nr. 139-127169/0002

Engelskonsole, Ende 19. Jh.,
Startpreis:

EUR 220,-

 Holz plastisch geschnitzt, polychrom gefasst, Platte mit Samt überzogen, 31 x 21,5 x 38,5 cm, Altersschäden, Fassung teils übergangen
(FT)
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Lot Nr. 139-127440/0003

Johann Bergmeister, Hl.
Christophorus mit Christuskind,
Gröden 1965,
Startpreis:

EUR 170,-

 Holz vollrund geschnitzt, äantikisierend' polychrom gefasst, H. 63,5 cm, unterseitig signiert und datiert, Fassungs- und Altersschäden (FT)  

Johann Bergmeister (1925- 2016 St. Ulrich, Südtirol)

Lot Nr. 139-127440/0005

Gladiator,
Startpreis:

EUR 180,-

 Bronze patiniert, auf Steinsockel montiert, H. 26,5 cm, Sockel minimal geschartet (FT)  

 Vorbild ist ein hellenistischer Marmor, der sogenannte "Borghese Fechter", welcher heute im Louvre aufbewahrt wird. Hier allerdings ohne
Baumstamm.
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Lot Nr. 139-127440/0004

Paar elektrifizierte Leuchterengel,
20. Jh.,
Startpreis:

EUR 150,-

 Holz, polychrom gefasst und vergoldet, Kerzen aus Kunststoffmaterial, H. 35 cm, einem Engel fehlen die Flügel, keine Gewähr für
Elektrifizierung, passende Lampenschirme liegen bei(FT)

Lot Nr. 139-127440/0002

Hl. Georg mit Drachen, 20. Jh.,
Startpreis:

EUR 150,-

 Holz vollrund geschnitzt, "antikisierend" polychrom gefasst, versilbert und vergoldet, Lanze herausnehmbar, H. 75 cm, auf der
Sockelrückseite Bildhauermonogramm, Altersschäden bzw. Klebestellen (FT)
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Lot Nr. 139-116888/0053

Marmorengel, um 1900,
Startpreis:

EUR 450,-

 weißer Marmor vollrund gearbeitet, Höhe 62 cm, Altersschäden, Bruchstellen, (MC)

Lot Nr. 139-122434/0001

Frühbarocker Hl. Leonhard, Ende 17.
Jh.,
Startpreis:

EUR 650,-

 Holz geschnitzt, polychrom gefasst, Höhe 150 cm, Altersschäden, Teile fehlen, (MC)
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Lot Nr. 139-121540/0008

Madonna mit Kind, alpenländisch 19.
Jh.,
Startpreis:

EUR 500,-

 Maria mit dem Jesuskind auf ihrer Hand, Holz geschnitzt, rückseitig gehöhlt und mit einer beschnitzten Platte verschlossen, polychrom
gefasst und vergoldet, Höhe 73 cm, Altersschäden, (MC)

Lot Nr. 139-121230/0006

Barocker Christus auf Standkreuz,
Startpreis:

EUR 200,-

 alpenländisch um 1780 - 1800, Christus Dreinageltypus, Holz geschnitzt, dunkel lasiert, auf Standkreuz mit INRI-Tafel und gefassten, teils
vergoldeten Sockel mit Festons und Palmettenband Verzierungen, Gesamthöhe 102 cm, Alters- und Wurmschäden, Finger und Zehen
beschädigt, (MC)
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Lot Nr. 139-127389/0003

Hinterglasbild, Hl. Hubertus,20. Jh.,
Startpreis:

EUR 150,-

 in der Art der Sandler Hinterglasbilder, der Heilige kniend vor dem Hirsch, gerahmt 19 x 25,5 cm, (MC)

Lot Nr. 139-127215/0001

Gefußtes Tablett mit Stickbild hinter
Glas,
Startpreis:

EUR 150,-

 Holz mit 4 Tatzenfüßen aus Metall, seitlich Handhaben, Stickbild mit verschiedenen Monogrammen, in der MItte MS und Krone, darüber
"Aurelie", 55 x 50 cm,(MC)

Lot Nr. 139-127007/0001

Klosterarbeit mit Hand der Hl. Anna,
19. Jh.,
Startpreis:

EUR 110,-

 Gouache auf Pergament, Silberfäden und Goldlahn auf türkisem Altasstoff, Wachsbossierung, cedulae, ca. 9 x 12 cm, neu gerahmt, Hand
leicht beschädigt (FT)
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Lot Nr. 139-126460/0025

Petroleumlampe, 20. Jh.,
Startpreis:

EUR 110,-

 Messing, rot lackiert, durchbrochen gearbeitetes dekoratives Band mit Schleifen und Girlanden, Kosmosbrenner, gebauchter Stutzen aus
mattiertem Glas, H. 39,2 cm, unterseitig Beschriftung "AD /N1", keine Gewähr für Funktion(FT)

Lot Nr. 139-126364/0001

3 Bronze Vögel,
Startpreis:

EUR 160,-

 Bronze, farbig staffiert, Höhe 4 cm, ungemarkt, teilweise berieben, 20. Jh., (Sc) 

Lot Nr. 139-126364/0002

2 Bronze Eulen,
Startpreis:

EUR 150,-

 Bronze, farbig staffiert, Höhe 5,5 cm, ungemarkt, teilweise berieben, 20. Jh., (Sc) 
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Lot Nr. 139-127207/0001

Paar Kerzenleuchter, Ende
19./Anfang 20. Jh.,
Startpreis:

EUR 130,-

 Metall versilbert, relifiert gearbeiteter vegetabiler Dekor, H. 47 cm, Firmenzeichen"CH", Alters- und Gebrauchsspuren, stellenweise
berieben (FT)

Lot Nr. 139-127130/0001

Messkelch mit Patene,
Startpreis:

EUR 280,-

 Metall, vergoldet, rund, Höhe 24 cm, 2. Hälfte 18. Jh., kleiner Riss bei Nodus, (Lu)

Lot Nr. 139-127302/0002

Set von Türgriffen und Beschlägen,
Startpreis:

EUR 150,-

 Messing patiniert, klassizierende, architektonische Dekorgestaltung, Aussparungen für Schlüssel, L. Beschläge 23,5 cm, Griffe 10 x 6 cm,
Altersspuren (FT)
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Lot Nr. 139-127394/0001

Deutscher Messkelch,
Startpreis:

EUR 400,-

 Messing vergoldet, Kuppa Silber vergoldet, rund, floral graviert, Höhe 20 cm, deutsches Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "800",
dazu: Patene (Metall vergoldet), Gebrauchsspuren, (Lu) 

Lot Nr. 139-127368/0003

Kaiser Napoleon I.,
Startpreis:

EUR 200,-

 Bronze, braune Patina, Steinsockel, Höhe 22,5 cm, um 1900, (Lu)
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Lot Nr. 139-126459/0007

Kerzenleuchter,
Startpreis:

EUR 160,-

 Metall, versilbert, rund, graviertes Allianzwappen, Höhe 26 cm, Gebrauchsspuren, 19. Jh., (Sc) 

Lot Nr. 139-126068/0004

Paar Kerzenleuchter,
Startpreis:

EUR 110,-

 Messing patiniert, Balusterschaft, H. 23,5 - 24 cm, leicht gedellt, Wachsrückstände (FT)

Lot Nr. 139-126068/0006

2 Eisengussteller, 19./20. Jh.,
Startpreis:

EUR 110,-

 Eisenguss, schwarz staffiert, durchbrochen gearbeitet, "klassizierende", reliefiert gearbeitete ornamentale Motive wie Akanthusblätter, -
ranken, Tritonfiguren und Meerwesen, Dm. 22,5 und 28 cm (FT)  

Lit: Elisabeth Schuttermeier (Hg.), Eisenkunstguss der ersten Hälfte des 19. Jh. aus den Sammlungen des Österreichischen Museums für
angewandte Kunst, Ausst. Kat. (Geymüller-Schlössel 1992), Wien 1992, S. 7-13, das gleiche Modell wie der hier angebotene Rankenteller
vgl.: S. 40, Kat. Nr. 42.
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Lot Nr. 139-126068/0005

Urnenförmiges Tintenfass,
Startpreis:

EUR 110,-

 Holz gedrechselt, Scharnierdeckel, 4 ebonisierte Kugelfüßchen, innen PressglasTintenbehälter mit gerillter Wandung, H. 18,5 cm, minimale
Alters- Gebrauchsspuren (FT)

Lot Nr. 139-126460/0026

Matador- Petroleumlampe,
Startpreis:

EUR 150,-

 Kupfer und Messing, Petroleumbehälter mit Hammerschlagdekor, Rundbrenner, farbloser Glasstutzen, Modell Nr. 20''', H. 59 cm, keine
Gewähr für Funktion (FT)
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Lot Nr. 139-127282/0005

Rauchergarnitur in Form eines
Eisenbahnwaggons, 19. Jh.,
Startpreis:

EUR 130,-

 Gelbmetall patiniert mit Holzeinlage, drei Kompartimenten, eines mit Holzdeckel mit Metallknauf, innen Reibefläche für Zündhölzer, ein
weiteres für die Aufbewahrung von Zigaretten mit Metallascher als Deckel, größeres Kompartiment leer, bewegliche Räder, 26,5 x 12,5 x
8,5 cm, Altersschäden, leicht gedellt (FT)

Lot Nr. 139-127302/0027

Paar Kerzenleuchter, 19./20. Jh.,
Startpreis:

EUR 110,-

 Messing patiniert, gewölbter Schaft mit Rillen auf rechteckiger Basis, H. 26,3 cm, Altersschäden, minimal gedellt (FT)

Lot Nr. 139-127302/0036

Indische (Brot) Dose, 19. /20. Jh.,
Startpreis:

EUR 110,-

 Kupferblech, Innenverzinnung, Scharnierdeckel mit Bügelgriff, Oberfläche mit pflanzlich-geometrischen Ornamenten verziert, in der
Tradition mogul'scher Kunst, Dm. 27,7, H. ca. 20 cm, Alters- Gebrauchsspuren (FT)
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Lot Nr. 139-120338/0006

Schraubflasche,
Startpreis:

EUR 300,-

 Muskau(?), wohl 17. Jh., Steinzeug, graubraun glasiert, schwarz engobiert, Ritz- und Kerbschnittdekor, Zinnmontierung, Höhe 27 cm

Lot Nr. 139-126484/0001

Birnkrug, Wels(?), Mitte 19. Jh.,
Startpreis:

EUR 190,-

 Fayence, farbig gemalte Darstellung des hl. Michael, flankiert von Blumen, Höhe 22,5 cm, Rand, Fuß und Henkelauslauf bestoßen, Haarriss

Lot Nr. 139-125659/0002

Walzenkrug, Bayreuth, 18. Jh.,
Startpreis:

EUR 180,-

 Fayence, farbig gemalter floraler Dekor, Zinndeckel und -standring, Höhe 24,5 cm, Glasur am Henkel partiell abgesplittert

https://www.dorotheum.com/de/oa/106757/ Seite 33 von 49



Lot Nr. 139-123771/0002

Großer Birnkrug, datiert 1793,
Stampfen Ende 19. Jh.,
Startpreis:

EUR 380,-

 Fayence, farbig gemalte Jagddarstellung, darunter beschriftet "WIR JÄGER HABEN UNSERE FREUDE IM WALDE UND AUF DER
HÄUDE:1793", Höhe 34,5 cm, Hals mit restaurierter Bruchstelle, Fuß etwas bestoßen

Lot Nr. 139-126473/0002

Sirupkanne, Italien, 18./19. Jh.,
Startpreis:

EUR 240,-

 Majolika, farbig gemalter Groteskendekor, beschriftet, Höhe 23,5 cm, Fuß mit geklebter Bruchstelle, Rand und Ausguss etwas restauriert,
etwas bestoßen

Lot Nr. 139-121837/0002

Henkelgefäß, Italien, wohl 19. Jh.,
Startpreis:

EUR 280,-

 im Stil des 15. Jhs., Majolika, dunkelblauer und brauner Fischdekor auf cremefarbenem Grund, Höhe 21 cm, bestoßen
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Lot Nr. 139-123980/0001

Sirupkanne, Italien, 18./19. Jh.,
Startpreis:

EUR 200,-

 Majolika, beschriftet, farbiger floraler Dekor, Höhe 22 cm, Rand, Ausguss, Fuß bestoßen

Lot Nr. 139-121512/0002

Birnkrug, Gmunden, 3. Viertel 18. Jh.,
Startpreis:

EUR 380,-

 frontal farbig gemalte Darstellung des hl. Mathias, darunter beschriftet "S: Mathias", flankiert von Solitärblumen, mangan gespritzter Fond,
unterhalb der Lippe und am Fuß blaue Bordüre, späterer Zinndeckel und -standring, Höhe 27,5 cm, Henkel und Wandung unter den
Henkelansätzen restauriert, Deckel lose (vom Daumenrast abgebrochen)

Lot Nr. 139-123286/0017

2 Buckelteller, Nürnberg, 18. Jh.,
Startpreis:

EUR 130,-

 Fayence, im Spiegel blau gemalter Turm und Häuser, Fahne mit floralem Dekor, Dm. 22,5/23 cm, jeweils mit Haarriss, bestoßen
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Lot Nr. 139-125959/0012

Kanne, Leoberdorf, Ende 18. Jh.,
Startpreis:

EUR 130,-

 Fayence, farbig gemaltes Porträt, Blumen, Höhe 12,5 cm, Boden mit manganbraunem L, Henkel gebrochen, geklebt, Rand und Fuß etwas
bestoßen

Lot Nr. 139-120338/0008

Fächerteller, Frankfurt Anf. 18. Jh.,
Startpreis:

EUR 150,-

 Fayence, im Spiegel blau gemalte Häuser, Bäume, die gerippte Wandung mit floralem Dekor, Dm. 30,7 cm, Boden mit blauem F,
Randunterseite bestoßen

Lot Nr. 139-121188/0019

Beistelltisch mit eingelegten Zsolnay
Fliesen, um 1880,
Startpreis:

EUR 300,-

Holz, die Tischplatte mit sechs eingelegten Fliesen aus Porzellanfayence, farbig und gold gemalter floraler Dekor, gedrechselte Beine, Höhe
70 cm, 53,5 x 38 cm, seitlich Messinggriffe, Altersspuren
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Lot Nr. 139-121339/0002

Teller, Manukfaktur Antonibon, Nove
18./19. Jh.,
Startpreis:

EUR 150,-

 Majolika, farbig gemalter floraler Dekor, Dm. 23 cm, Rand mit Glasurbestoßungen

Lot Nr. 139-125756/0001

Kronprinz Rudolf,
Startpreis:

EUR 150,-

 Heliogravur, Porträt des Kronprinzen in Uniform mit Ordensschmuck, faksimilierte Unterschrift, 40 x 30 cm, gerahmt vergl., verschmutzt,
Stockflecken, um 1885, (Lu)
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Lot Nr. 139-112275/0102 +

Japan, Showa-Periode
Startpreis:

EUR 160,-

, Hängerolle, "Tanzende mit Löwenmaske", Tusche und Farben auf Seide, auf Papier montiert, minimal fleckig und knitterfaltig, 123,8 x 37,8
cm,

Lot Nr. 139-114944/0117

Qi Baishi (1864-1957)
Startpreis:

EUR 140,-

In der Art von, Bildrolle, "Krabben", Tusche auf Papier, fleckig, gebräunt, 130,5 x 25,7 cm,(CT)
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Lot Nr. 139-114944/0128

Japan, 20. Jh.
Startpreis:

EUR 150,-

, Hängerolle,"Sonnenuntergang am Meer", signiert (?):Toshi Tanaka mit Künstlersiegel, Tusche und Farben auf Seide, auf Papier montiert,
etwas fleckig, 104,7 x 41,2 cm,(CT)

Lot Nr. 139-114944/0134

Japan, Taisho-Periode
Startpreis:

EUR 90,-

, Hängerolle, "Dame mit Schirm im Regen", Tusche und Farben auf Seide, Signatur und Stempel nicht gelesen, etwas stockfleckig und
fleckig, 114,2 x 13,1 cm,(CT)
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Lot Nr. 139-112275/0096 +

China, 20. Jh.
Startpreis:

EUR 120,-

, Hängerolle,"Poetin unter einem Blütenbaum sitzend", Tusche und Farben auf Seide, auf Papier montiert, Signatur und Stempel nicht
gelesen, minimal fleckkig, knitterfaltig, 114,3 x 29,2 cm,(CT)

Lot Nr. 139-114944/0127

Japan, 20. Jh.
Startpreis:

EUR 150,-

, Hängerolle,"Sonnenuntergang", signiert (?):Toshi Tanaka mit Künstlersiegel, Tusche und Farben auf Seide, auf Papier montiert, minimal
fleckig, 107,3 x 41,5 cm,(CT)
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Lot Nr. 139-114944/0133

China, 20. Jh.
Startpreis:

EUR 90,-

, Hängerolle,"Wasserfall im Gebirge", Tusche und Farbe auf Papier, auf Papier montiert, Signatur und Stempel nicht gelesen, minimal fleckig
und knitterfaltig, 88,8 x 44 cm,

Lot Nr. 139-114944/0121

China, 20. Jh.,
Startpreis:

EUR 100,-

 Hängerolle,"Sich heranpirschender Tiger", nicht identifizierte Signatur, Tusche und Farben auf Papier, auf Papier montiert, stärker
knitterfaltig, etwas fleckig, 97,8 x 49,4 cm,(CT)
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Lot Nr. 139-114944/0125

China, 20. Jh.
Startpreis:

EUR 90,-

, Hängerolle,"Weibliches Ahnenportrait", Tusche und Farbe auf Papier, auf Papier montiert, Stempel, 81 x 37 cm,

Lot Nr. 139-126236/0003

Blau-weißer Teller, Japan,
Startpreis:

EUR 180,-

 20. Jh., Porzellan, blau gemalter floraler Dekor und Fasan, Dm. ca. 45,5 cm, Rand bestoßen

Lot Nr. 139-126236/0002

Blau-weißer Teller, Japan,
Startpreis:

EUR 220,-

 1. Hälfte 20. Jh., Porzellan, blau gemalter floraler Dekor und Pfau, Dm. 56 cm
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Lot Nr. 139-101136/0004

Beil im archaischen Stil,
Startpreis:

EUR 150,-

 China, Nephrit-Jade, 23 x 16 cm

Lot Nr. 139-119981/0006

Teller, Japan,
Startpreis:

EUR 130,-

 Porzellan, farbig gemalter Adler vor Fujiyama, Goldrand, Dm. 21,2 cm, rückseitig beschriftet, Gold berieben, Rückseite mit Haarrissen (nicht
durchgehend)

Lot Nr. 139-124795/0001

Jadekanne, China, 20. Jh.,
Startpreis:

EUR 340,-

 Drachenkopf Ausguss, Drachenschwanz als Henkel, Dranchekopf als Deckelknauf, Höhe 9 cm
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Lot Nr. 139-117190/0155

Blau-weiße Bodenvase oder
Schirmständer,
Startpreis:

EUR 160,-

 China, 20. Jh., tlw. durchbrochen gearbeitete zylindrische Wandung, figuraler und floraler Dekor, Höhe 61 cm, Risse

Lot Nr. 139-126662/0001

Blau-weiße Vase, China,
Vierzeichenmarke Hongxian, 20. Jh.,
Startpreis:

EUR 600,-

 Porzellan, überglasurblau gemalte Fledermäuse, Pfirsiche, Höhe 42,5 cm
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Lot Nr. 139-126377/0002

China, Qing-Periode
Startpreis:

EUR 100,-

 Zwei Bilder, a) "Junge Frau unter einer Weide und weißen Blüten", b) "Frau unter Ahornbaum", Tusche und Farben auf Papier, stark
beschädigt und fleckig, Künstlerstempel nicht identifiziert, je 93,5 x 23,2 cm, Passep., gerahmt,

Lot Nr. 139-126377/0003

China, Republik-Periode (?)
Startpreis:

EUR 100,-

aus zwei Hängerollen, a) "Zwei Frauen unter einem Baum", b)"Zwei Frauen vor einem Bambusstrauch", Tusche und Farbe auf Seide, je 67 x
19 cm, gerahmt,
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Lot Nr. 139-105602/0548

Katsushika Hokusai
Startpreis:

EUR 80,-

(Edo 1760-1849) Toushisen ehon/Shichingonzekku (ausgewählte Gedichte aus Tou (China), Band Nr. 4, Seite 7 (Doppelblatt), Holzschnitt,
Verleger Suzanbo, in der Mitte zusammengefügt, spätere Fassung, minimal fleckig und knitterfaltig, rückwärtig zwei Klebespuren in den
oberen Ecken, 23,1 x 27,4 cm,(CT)

Lot Nr. 139-105602/0545

Suzuki Harunobu (1725-1770)
Startpreis:

EUR 80,-

Umkreis, "Malerin", Holzschnitt, wohl Doppelblatt aus einem e-hon, fleckig, auf Unterlage l. fixiert, 22 x 27 cm, Passep.,(CT)

Lot Nr. 139-105602/0529

Shofu Kiosai (1831-1889)
Startpreis:

EUR 100,-

zugeschrieben Sieben Holzschnitte; a)"Falkenköpfe", b) "Störche", c) "Falke mit Falkner", d) "Mann mit zwei Vögeln", e)"Mann mit Hund und
Falken", f)"Mann mit Falken am Arm", g)"Vogeltrainer", alle minimal fleckig und knitterfaltig, auf Unterlage l. fixiert, Albumlöcher, je 23 x
15,9 cm, Passep.,(CT)
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Lot Nr. 139-105602/0532

Japan, 19. Jh.,
Startpreis:

EUR 90,-

 Sechs Holzschnitte, wohl aus e-hons herausgenommen: a) "Altes Paar", b) "Zwei Krieger", c) "Fünf Höflinge", d)"Mehrfigurengruppe", e)
"Drache", f) "Reiter mit Falken", alle auf Unterlage l. fixiert, Albumlöcher, ca. 23,3 x 15,9 cm, Paseep.,

Lot Nr. 139-105602/0546

Shunkosai Hokushu (aktiv 1810-1832)
zugeschrieben
Startpreis:

EUR 90,-

 "Musikanten bei einem Sommerfestival", nishiki-e, signniert (?): Shunkosai Hokushu ga, auf Papier aufgezogen, fleckig, beschnitten, guter
Druck und Farben, auf Unterlage l. fixiert, 47,5 x 26,3 cm, Passep.,(CT)

Lot Nr. 139-120813/0018

Gartenhocker, China,
Startpreis:

EUR 400,-

 Porzellan, Vogel und floraler Schlickerdekor auf blauem Grund, Höhe 47 cm
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Lot Nr. 139-120855/0002

Großer Martaban Vorratsbehälter,
China oder Südostasien, 17./18. Jh.,
Startpreis:

EUR 380,-

 Steinzeug, braun glasiert, Reliefdekor, Höhe ca. 55 cm, etwas bestoßen

Lot Nr. 139-124148/0001

Stellschirm, China, 20./21. Jh.,
Startpreis:

EUR 600,-

 Darstellung eines Tigers auf Felsen aus diversen Schmucksteinen u. a. Jade, Koralle, beschriftet (Gedicht), verglast, Holzrahmen, Höhe 139
cm, Breite 99 cm (Sockel), Tiefe 40 cm
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Lot Nr. 139-106923/0001

Yao Malerei, 19. Jh.,
Startpreis:

EUR 500,-

 Darstellung aus dem daoistischen Pantheon, Tusche und Farbe auf Papier auf Tuch aufgezogen, 98,5 x 47 cm, gerahmt, verglast, (Hr)
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